PAGE

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                                ДУМА

                                  ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

                          СОРОК  СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

                                          РЕШЕНИЕ

от 25.11.2010  № 363

г. Нижние Серги
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников   муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.09.2010г. № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников     муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района»
 В соответствии со статьей 41 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об образовании»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 г. № 145-ПП «О ведении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных учреждений Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области  от 25.06.2010 г.   № 973-ПП «О введении новой системы оплаты труда работников государственных  бюджетных образовательных учреждений Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области», Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010г. № 762 «Об отмене Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14 августа 2009г. № 593 «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования» в целях совершенствования условий оплаты труда работников   муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

          1. Внести в Положение об оплате труда работников   муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального
района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района, утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 30.09.2010г. № 341 «О введении новой системы оплаты труда работников     муниципальных бюджетных образовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, подведомственных Управлению образования Нижнесергинского муниципального района» следующие изменения:
1) в пункте 7 главы 1 слова «, Единому квалификационному справочнику должностей руководителей, специалистов и служащих (раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования»), утвержденному приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.08.2009 г. № 593,» исключить.
2) в приложении № 7 в строке «Образовательное учреждение дополнительного образования детей» графу «Наименование должностей» изложить в следующей редакции: «педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель,  педагог-организатор, концертмейстер, преподаватель».

2. Настоящее решение опубликовать в Нижнесергинской районной газете «Новое время».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам Думы Нижнесергинского муниципального района (Поланский П.В.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                   В.В. Еремеев